## Universitätsbibliothek Paderborn

**Scintillæ Ignatianæ, Sive Sancti Ignatii De Loyola,  
Societatis Jesu Fundatoris Apophthegmata Sacra**

**Hevenesi, Gábor**

**Coloniæ, 1715**

**VD18 10988289**

20. Julii. Qui sua propter Deum deserere non movetur, cuncta tamen ad eum referat, ac licet multa, minoris semper sint uno, quod necessarium esse Christus pronunciat. S. Ignat. apud Bart. f. 378.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50423](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-50423)

ipiamus  
nocendi  
et, si no  
iore fui  
dine, sed  
quis tam  
t, sed in  
e, non  
aci enim  
are pu  
esse vel  
or cognit  
Bart.  
passim  
Bantur;  
ent sup  
e, occid  
nenda;  
tis.  
sed in  
asper  
inuit:  
cor.

correctio pariter, magnâ authoritate de-  
stituta, exacerbat animum potius, quam  
componit.

Ut alium tutè corrigas, authoritatem  
tibi non persuasio tua, non nuda ætas, nec  
fastus, sed virtus tribuat. Malè corrigit ipse  
corrigendus; culpâ vacet, qui culpas vult  
diluere.

Si tantus tibi corrighendi pruritus, ecce  
consilium: non procùl eundum est, temet  
inspice, tuos ad censuram mores voca; &  
quam uberem correctionis materiam re-  
peries? in hanc priùs, quam alienam mes-  
sem mittenda falx est.

## 20. Julii.

*Quis sua propter Deum deserere non move-  
tur, cuncta tamen ad eum referat, ac li-  
cet multa, minoris semper sint uno, quod  
necessarium esse Christus pronunciat. S.  
Ignat, apud Bart. f. 378.*

**U**t ut difficile, impossibile tamen non  
est, cum divitiis cœlum reperire. Im-  
pedimenta illæ sunt, non naufragium salu-  
tis; malæ illæ non sunt, nisi tales, aut usus  
faciat, aut affectus.

Habent & opes sua bona. Quis egeno  
K 7 suc-

succurreret ? quis templa, & aras erigeret?  
si pauperes forent omnes: nisi forent divi-  
tes, non viverent pauperes, quia non esset  
unde in opia suæ levamen acciperent.

Nec omnes ad eundem perfectionis  
gradum vocavit Deus. Qui optimus esse  
desiderat, curet, ut in suo, quem Deus illi  
destinavit gradu, bonus sit; nec enim con-  
tinuò malus, qui non optimus.

Nec tam censuś aspiciendus, quām affe-  
ctus. Minorem sāpe dives ad gemmas, &  
aurum, quām ad cultellum habet pauper,  
tantò contemptibilior, quantò vilius est  
quod deperivit.

## 21. Julii.

*Par Deo reddenda est ratio, si delitius in  
culpam aliquam emolliatur corpus, et  
illud severitate nimia enervetur, licet  
hæc divini honoris, & meriti causâ suæ  
scepta videatur. S. Ignat. apud Bart. l.  
4. f. 38.*

**A**Speritatibus, an voluptatibus cele-  
ritiùs atteratur corpus, ægre dixerim:  
Problema esto: ibi severius, hic dulcius  
perit, perit tamen utroque modo; & usu  
nempe, & rubigine ferrum atteritur, viâ  
impari, damno pari.